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Referencia proyecto

Investigador Principal

Adjudicatario/a

PLI21/23-4/2023-01

PLI21/23-4/2023-02

PLI21/23-4/2023-03

PLI21/23-4/2023-04

PLI21/23-4/2023-05

PLI21/23-4/2023-06

PLI21/23-4/2023-07

PLI21/23-4/2023-08

Muestreo de invertebrados y otras variables ambientales en rios
temporales en cuenca mediterraneas espafiolas, y procesamiento de
muestras.

Gendmica del cancer

Measuring Irregular Migration and related Policie

Inmunidad, infeccién e inmunoterapia

Analisis de datos relativos al estudio de la epidemiologia de

enfermedades zoondsicas de origen bacteriano

Sensores fotoquimicos para andlisis medioambiental

Andlisis del papel de c-Jun N-terminal kinases 1/2 (JNK1/2) en la

homesotasis y la inflamacion intestinales.

Aprovechamiento integral de la biomasa lignoceluldsica: biorrefineria

Maria Mar Sdnchez Montoya

Alvaro Gutiérrez-Uzquiza

Claudia Finotelli

Cristina Casals Carro

Julio Alvarez Sénchez

Elena Benito Pefia y Guillermo

Orellana Moraleda

Eduardo Martinez Naves y
Francisco J. Cubero Palero

Julian Garcia Gonzdlez

Freixinos Campillo, Zeus

Rodrigo Faus, Maria

Cassain, Laura

de Tapia Hernandez, Lidia

Torre Fuentes, Laura

Knoébl, Ya lJie

Rivas Pardo, Benigno

Villarino Viloria, Sara
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PLI21/23-4/2023-09 Produccidn, caracterizacion y aplicacion de nanocelulosas Carlos Negro Alvarez / Elena Xu -, Hongyu

PLI21/23-4/2023-10

PLI21/23-4/2023-11

PLI21/23-4/2023-12

PLI21/23-4/2023-13

PLI21/23-4/2023-14

PLI21/23-4/2023-15

Analisis de las concepciones diacrénicas de la "competitividad" y del
"europeo" en la industria cinematografica del continente, incluidos sus
diversos subsectores de produccién, distribucidén y exhibicidn

/ Analysis of the diachronic understandings of the "competitiveness "
and of the " European" in the European Film Industry , including its
various sub-sectors of production and distribution and exhibition

Restauracién y conservacion de los restos fésiles de humanos y fauna
del Pleistoceno de la Sierra de Atapuerca

Deflacién de correlaciones en sistemas de muchos cuerpos

Caracterizacion de Cassettes de integron

Preparacion de (bio)sensores electroquimicos para la determinacion de
biomarcadores de enfermedades

Sintesis quimica y caracterizacién estructural, morfoldgica y magnética
de nanoparticulas para aplicaciones en sensores.

de la Fuente Gonzalez

Fernando Ramos Arenas

Juan Luis Arsuaga

Jacobo Santamaria Sanchez-
Barriga

José Antonio Escudero Garcia-
Calderon

Araceli Gonzdlez Cortés,
Paloma Yarez-Sedefio Orive

Pilar Marin Palacios/Patricia
De La Presa

Caballero Ruiz de Martin-Esteban,
Laura

Ortega Martinez, Maria Cruz

Mesa Bribian, Elena Maria

de la Fuente Hidalgo, Javier

Ramos Lépez, Claudia

Castellano Soria, Alberto
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PLI21/23-4/2023-16

PLI21/23-4/2023-17

PLI21/23-4/2023-18

PLI21/23-4/2023-19

PLI21/23-4/2023-20

PLI21/23-4/2023-21

PLI21/23-4/2023-22

PLI21/23-4/2023-23

Circular fuel supply for air transport via negative emission HTL
conversion

Procesamiento y generacién de lenguaje natural

Biofisica de Membranas

Enfermedad hepdtica grasa no alcohdlica

Extrema derecha, antifeminismo, discursos, estrategias y politicas
publicas

Andlisis del efecto de tramamientos antitumorales con cannabinoides

Identificacion de genes (mediante técnicas de CRISPR-Cas9) y farmacos
gue mejoren la respuesta a inmunoterapia en cdncer de pulmoén KRAS
mutado.

Economia Romana. Arqueologia subacuatica. Estudios ceramicos
romanos y tardoantiguos

Marcos Larriba Martinez

Gonzalo Méndez Pozo y Pablo
Gervds Gomez Navarro

Ivdn Ldpez Montero

Francisco Javier Cubero Y

Eduardo Martinez Naves

Inés Campillo Poza

Marco Cordani

Monica Andrea Musteanu

Horacio Gonzdlez Cesteros

Martin Gutiérrez, Diego

Alameda Salas, Maria Cristina

Mesa Bribian, Elena Maria

Wu , Hanghang

Fernandez Vazquez, Guillermo

Martin Cabrera, Paola

Cantaragiu, Silvia Gabriela

Marinaki , Olga



